UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-VP Đồng Tháp, ngày         tháng 5 năm 2022
V/v tăng cường sử dụng Cổng Dịch vụ công

quốc gia và đảm bảo an toàn thông tin tài

khoản của cá nhân trên Cổng dịch vụ công tỉnh

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Tiếp nhận Công văn số 450/STTTT-CNTT ngày 05/5/2022 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tăng cường sử dụng Cổng Dịch vụ công quốc gia và

đảm bảo an toàn thông tin tài khoản của cá nhân trên Cổng dịch vụ công tỉnh (văn

bản kèm theo), Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo đến các đơn vị

một số nội dung sau:

1. Việc đăng ký tài khoản cá nhân sẽ thống nhất sử dụng chức năng đăng

ký tài khoản qua VNConnect tại Cổng Dịch vụ công quốc gia, đối với trường hợp

tài khoản đã được đăng ký trước đó tại Cổng dịch vụ công tỉnh khi tạo đăng nhập

lần đầu qua VNConnect sẽ được đồng bộ lại tất cả các thông tin.

Đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc phối hợp tuyên truyền,

hướng dẫn người dân thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

- Tuyên truyền, hướng dẫn cá nhân đăng ký mới tài khoản trên Cổng dịch

vụ công quốc gia qua địa chỉ https://dichvucong.gov.vn hoặc qua chức năng

“Đăng ký” trên Cổng dịch vụ công tỉnh (chuyển chức năng đến địa chỉ Cổng Dịch

vụ công quốc gia từ ngày 01/6/2022);

- Thực hiện đăng nhập tài khoản cá nhân tại chức năng “Đăng nhập qua

Cổng DVCQG” tại Cổng dịch vụ công tỉnh; hoặc đăng nhập và chọn nộp hồ sơ

trực tuyến tại Cổng dịch vụ công quốc gia đối với danh sách thủ tục hành chính

của Đồng Tháp;

- Đối với trường hợp đăng ký tài khoản cá nhân tại Cổng dịch vụ công tỉnh

trước đó, tiếp tục hỗ trợ duy trì chức năng đăng nhập để nộp hồ sơ trực tuyến đến

hết 30/7/2022 (sau thời gian này, tắt chức năng đăng nhập tại Cổng dịch vụ công

tỉnh).

2. Việc đăng ký tài khoản đối với các tổ chức, doanh nghiệp vẫn thực hiện

trên Cổng dịch vụ công của tỉnh./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở.

- Lưu: VT, VP.(Khanh)

Phạm Việt Công

https://dichvucong.gov.vn/

		2022-05-18T05:55:50+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-18T07:46:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-18T07:46:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-18T07:47:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!